



## اخبار کوتاه

## حاجی‌پون: بذرهای شالیکاری توزیع شود

نماینده مردم امل در مجلس شورای اسلامی از وزیر جهاد کشاورزی خواست که نسبت به توزیع بذرهای شالیکاری مورد نیاز کشاورزان استان‌های شمالی اقدامات لازم را انجام دهند.

به گزارش ایسنا، رضا حاجی‌پور در تذکر شفاهی در جلسه علنی دیروز (کشنبه) مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: اکنون در فصل کشت و کار برنج قرار داریم ولی هنوز بذرهای مورد نیاز کشاورزان توزیع نشده است. وی نامه داد برهمن اسانس برنجکاران منتظرند که در سطح استان‌های شمالی بذرها توزیع شوند. لازم است در این خصوص اقدام لازم را انجام دهید. نماینده مردم امل در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مشکلات صادرات کمی هم در مازندران باید حل شود. این مشکلات همچنان وجود دارد. از سوی دیگر امین‌پور می‌وزیر جهاد کشاورزی نسبت به رفع مشکل تامین نهادهای دامی نیز اقدامات لازم را انجام دهند.

## ارز ۴۲۰۰ تومانی در کنترل قیمت مرغ تاثیرگذار بود

کارشناس حوزه دام و طیور با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی باعث افزایش قیمت مرغ به ۷۰ هزار تومان خواهد شد، گفت: اینکه برخی می‌گویند قیمت‌ها تنها ۱۰ درصد افزایش پیدا می‌کند، مانند شوخی است.

به گزارش تسنیم، شاید بتوان گفت که بحث حذف ارز یکی از مهم‌ترین موضوعات بودجه سال آینده است. دولت از ابتدای توتون لایحه بر حذف ارز ۴۲۰۰ صرار داشت و نرخ ETS را به عنوان مبنای تسعیر ارز کل بودجه در نظر گرفته.

به نظر می‌رسد مجلس نیز این اختیار را به دولت داده است تا نسبت به حذف ارز ترجیحی اقدام کند. اما این مسئله به سبب تاثیرات شدید که می‌تواند بر کالاهای اساسی داشته باشد، باعث نگرانی‌های زیادی شده است.

پرویز فروغی کارشناس حوزه دام و طیور در خصوص حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ گفت: هدفی از ارز ترجیحی به ویژه، راه رفت اما اینکه بگوییم همه آن انیتور بوده است. است. نهادهای مرغاری‌ها با این ارز تامین می‌شود و اگر شمارز ترجیحی را حذف کنید تورم زیادی را ایجاد خواهد کرد. وی افزود: موضوع انحراف چیزی نیست که دولت خواهد به آن علت از ترجیحی را حذف کند. اینکه عده‌ای خواهند از واردات حمایت کنند. باید به فکر مرغاری‌های داخل نیز باشید. فرض کنید مرغ ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار نهاده تامین می‌کند. اگر ناگهان قیمت نهاده به این میزان افزایش پیدا کند قیمت مرغ به بیش از ۷۰ هزار تومان خواهد رسید. مگر ممکن است با این کار قیمت تنها ۱۰ درصد افزایش پیدا کند؟

## کارفرمایان را هم رها نخواهیم کرد

اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: با کارفرمایانی که بدون دلیل نیروی کار گری خود را بیرو افزایش حقوق صورت گرفته تعدیل کنند، برخورد می‌کنیم چرا که مصوبه شورای عالی کار قانون است و باید اجرا شود. ولی اسماعیلی در گفتگو با بازار، با اشاره به افزایش حقوق ۵۷ درصدی کارگران برای سال ۱۴۰۱ و تمکین کارفرمایان در این رابطه اظهار داشت: تصمیمات در زمینه تعیین حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۱ با حضور کارفرمایان انجام شده و کارفرمایان در این جلسه حاضر بودند.

وی تاکید کرد در این جلسه نماینده کارفرمایان متن تصمیم‌گیری در رابطه با افزایش حقوق ۵۷ درصدی کارگران در سال ۱۴۰۱، اضا کرد و توضیحات لازم و توجهات انجام گرفته است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس بیان اینکه موضوعات کارگری و کارفرمایی در سال آینده رها نخواهیم کرد. بیان داشت: نباید افرادی بیایند و افزایش حقوق کارگری در سال ۱۴۰۱ را مورد بیانه قرار داده و دست به تعدیل نیرو بزنند و بگویند افزایش حقوق کارگران نسبت به سنوات گذشته بیشتر بوده است.

این نماینده مجلس تصریح کرد: حتماً تعیین حقوق و دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۱ با تورم فعلی رقم بالایی نیست چرا که در حال حاضر وضعیت معیشتی کارگران ما خوب نیست و حتی به جرات می‌توان گفت با این افزایش حقوق هم وضعیتشان خوب نیست چرا که تورم در حال پیشی گرفتن است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: با این حال ما کارفرمایان را هم رها نخواهیم کرد. ما به عنوان اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی مسائل مربوط به کارفرمایان را از راز و تخنه‌های صفت و کار مورد پیگیری قرار خواهیم داد تا مشوق‌های لازم برای کارفرمایان و تولیدکنندگان مدنظر قرار گیرد. اسماعیلی اظهار داشت: حتماً با کارفرمایانی که بدون دلیل نیروی کارگری خود را بیرو افزایش حقوق صورت گرفته تعدیل کنند، برخورد می‌کنیم چرا که مصوبه شورای عالی کار قانون است و باید اجرا شود. اما این حال ما کارفرمایان را هم تنها نخواهیم گذاشت و آن‌ها را هم حمایت خواهیم کرد. وی بیان کرد: این که دولت و مجلس می‌توانند در راستای حمایت از تولید دست به کار شوند بیان داشته است. ما توانیم در قالب تعیین معافیت‌های مالیاتی از کارفرمایان حمایت کنیم. بنابراین ما کارفرمایان عزیز را تنها نخواهیم گذاشت تا کارگران هم در این شرایط آسیب نبیند. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: حتماً هرگونه تعدیل نیروی کارگری بیرو افزایش حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ خطا قرمز مجلس و کمیسیون اجتماعی خواهد بود. چرا که نباید افزایش حقوق کارگران بهانه‌ای برای تعدیل کارگران شود. چرا که توافق صورت گرفته با حضور نماینده کارفرمایان مدنظر گرفته شده است.

این نماینده مجلس تاکید کرد: ما در جنبه کارآمدن نظر خواهیم داد. هم حمایت خواهیم کرد و هم برخورد لازم را اعمال خواهیم داشت. بنابراین ما قصد نداریم تولید را تنها بگذاریم و تولیدکننده حمایت نخواهیم کرد. در این باره علما گفتار قانونی در راستای حمایت از تولید استفاده خواهیم کرد. ما کارفرمایان مادر صحت‌باشند و تولید رونق بگیرد.

مجدد بودجه مدنظر نظام پانصدی‌های جدید بر رشد اقتصاد و توسعه کشور نیز به غیرمولنا داده شده است. شامعی افزود: دولت اگر این نظام قاعده‌گذاری و پانصدی‌ها حکم بر اقتصاد کشور را اصلاح نکند هر سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی که از ناحیه برجام بیاید نهایتاً به سمت فعالیت‌های غیرمولد که سوددهی بیشتری دارد سوق داده می‌شود.

وی در ادامه بیان کرد: بر اساس مناطق آزاد بعد از توافق برجام نقش جدی در توسعه کشور دارد. مناطق آزاد همواره یکی از ابزارهای مهم دولت‌ها برای توسعه تجارت و تقویت صادرات در کشورهای توسعه یافته بود. مقایسه عملکرد مناطق آزاد کشور در کشورهای موفق مثل تایوان، چین، ژاپن، کره و... حاکی از کاستی‌های بسیار شدید مناطق آزاد ایران از بنو تا نسبت تاکنون است.

شامعی تصریح کرد: منطقه پنداین شکل‌گیری مناطق آزاد ریشه در این واقعیت داشت که از اساسی واردات برای کشورهای توسعه یافته که سهم ناچیزی در بازارهای جهانی دارد می‌تواند تاثیر مثبت داشته باشد. مناطق آزاد شکل گرفت تا کشور را از موهب تجارت بین الملل برخوردار سازد و از ظرفیت‌های تولید داخل از حذف زودهنگام در این مسیر محافظت کند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: کارکرد مورد انتظار از احداث مناطق آزاد بهبود بهره روی، افزایش رقابت پذیری، ارتقای تکنولوژی و جذب دانش مورد نیاز برای تولید صنعتی و سرریز این دانش به واحدهای تولیدی مستقر در مناطق اصلی است. شامعی افزود: تعیین و تدوین نقشه راه تولید در مناطق آزاد در قالب استراتژی کشور، بازتعیین نقش مناطق آزاد و به ویژه برای تولید صادرات محور، جدی سرمایه‌گذاری خارجی و انتقال فناوری‌های جدید، مکان یابی درست و استفاده از مطالعات فنی پیش از تأسیس مناطق آزاد ایجاد توجع در آمده‌های این مناطق و رفع وابستگی آنها از واردات خودروهای لوکس و عوارض وارداتی از کالاهای مصرفی و فروش اراضی، اصلاح و بروزرسانی قوانین جذب سرمایه‌های خارجی و بیمه و مالیات، تقویت نظارت بر عملکرد مناطق و ارائه مستندات آماری از عملکرد ضروری است.

وی در پایان با انتقاد از نبود برنامه برای تأسیس مناطق آزاد گفت: افزایش کارل در حال تبدیل شدن به مناطق آزاد است اما مشخص نیست با چه زیرساختی این اتفاق رخ می‌دهد. باید مطالعات فنی و اقتصادی برای تأسیس این مناطق داشته باشیم.



رئیس اتاق بازرگانی ایران؛

## ایران زمین بازی دیگران نشود

بر ثبات‌بخشی بر اقتصاد از طریق مهار تورم و جلوگیری از نوسانات شدید بازار ارز و ثبات اقتصاد کلان که شرایط لازم برای رشد اقتصاد پایدار و مستمر است، تاکید دارد. بخش خصوصی برای حضور در اقتصاد به ویژه بخش مالی باید به ثبات، امنیت، قابل پیش‌بینی پذیر بودن سرمایه‌گذاری نیاز دارد.

وی اضافه کرد: بازگشت اعتماد به تولیدکنندگان و ایجاد فضای شفاف در اقتصاد از اولویت‌های مهم برای اصلاحات اقتصادی در ایران است. نظام قاعده‌گذاری با تاکید بر حمایت از سرمایه‌گذاری‌های غیرمولد، ریسک و هزینه‌های بالا و بازدهی اندک و دخالت گسترده دولت در قیمت‌گذاری باعث شده سرمایه‌های کشور به سمت فعالیت‌های نامولد، رانی و توزیع

چشم انداز ترفیق این جنگ در هاله‌ای از ابهام است. رئیس اتاق بازرگانی ایران متذکر شد: در میان مدت نیز با توجه به گشایش‌های احتمالی توافق برجام، انتظار می‌رود یک رویکرد رفاه‌گرایانه مدت‌دار به دنبال دارد. اما به جریان شدید فرار سرمایه از کشور و کاهش صادرات غیرنفتی دامن خواهد زد.

وی افزود: اقتصاد ایران در چند دهه اخیر به ویژه در ۱۰ سال اخیر با تورم بسیار بالا، رکود اقتصادی، اشتغالزایی بسیار کم و بی‌کیفیت و گسترش فقر و نابرابری مواجه بوده است. و معمولاً سیاست‌گذاری اقتصادی با اتخاذ سیاست‌های مسکن‌گونه علاج‌رشته‌ای مشکلات را به آینده موکل کرده است. شامعی تصریح کرد: اتاق ایران توصیه می‌کند دولت با آسیب‌شناسی از تکرار اشتباهات گذشته اجتناب کند. بخش خصوصی

عوام‌گرایانه باشیم که باعث رونق بی‌کیفیت و موقت در اقتصاد ایجاد شود. شامعی تصریح کرد: کاهش موقت نرخ ارز به کمتر از نرخ‌های که رقابت‌پذیری اقتصادی ملی را کاهش دهد اگرچه رفاه کوتاه‌مدت را به دنبال دارد اما به جریان شدید فرار سرمایه از کشور و کاهش صادرات غیرنفتی دامن خواهد زد. وی ادامه داد: تعیین پایدار کالاهای اساسی و نهادهای تولید موضوعی است که جنگ روسیه و اوکراین به دلیل درگیر شدن بازرگان مهمی مثل اتحادیه اروپا، آمریکا و روسیه پیامدهای قابل ملاحظه‌ای بر رشد اقتصادی جهان، افزایش قیمت کالاها، کاهش تولید کالاها و بروز چالش در تامین جهانی دارد. شامعی ادامه داد: دولت باید با کمک بخش خصوصی نسبت به تعیین نیازهای پایدار و یافتن شرکای جدید اقدام کند. چراکه

یاد فعال کارگری؛

## دستمزد کارگران ۱۶ درصد بالاتر از تورم تصویب شد

در سال‌های گذشته به جز یک یا دو مورد، دستمزد همواره بالاتر از نرخ تورم مصوب شده است و امسال نیز این رویه دنبال شد و ۱۶ درصد بالاتر از نرخ تورم موجود تصویب رسید. در حالی که طی سال‌های قبل آخرین رکوردی که در این زمینه داشتیم، حدود ۱۲.۵ درصد بود. که از این نظر یک نقطه قوت برای دستمزد ۱۴۰۱ به شمار می‌رود.

این فعال کارگری تصریح کرد: علیرغم آنکه با این میزان افزایش، دریافتی کارگر نسبت به سال قبل افزایش پیدا کرد ولی با هزینه سبب معیشت فاصله دارد. با این وجود تیم کارگری با همراهی خوب دولت، وزارت کار و کارفرمایان به منظور تقویت معیشت کارگران و با توجه به ماده ۴۱ قانون کار رقم دستمزد را تعیین کردند.

نماینده سابق کارگران در شورای عالی کار، نقطه قوت دیگر دستمزد ۱۴۰۱ را تصویب آن زودتر از پایان سال دانست و ادامه داد: دستمزدی که برای کارگران مصوب شده دستمزد منطقی و خوبی است. به شرطی که سال آینده اتفاقات خوبی را در حوزه رفاه‌های ما بیندیشیم و اقدام خوراکی و کالاهای اساسی تحت تاثیر نرخ ترجیحی قرار نگیرد.

وی گفت: نباید این نگرانی‌ها به وجود آید که افزایشی که در خصوص دستمزد قبول کردیم به دلیل برخی تصمیم‌گیری‌ها در خصوص ارز ترجیحی در سال آینده است. در حال حاضر توب در زمین ثبات است و قطعاً با مدیریت بازار ارز و ترجیحی، کارگران می‌توانند از برکات و مزایای افزایش دستمزد بهره‌مند شوند. و این امر به بهبود وضع معیشت خانواده‌های کارگری و رونق و پویایی نگاه‌های اقتصادی منجر خواهد شد.



یک فعال کارگری تصویب افزایش ۵۷ درصدی دستمزد را موجب بهبود وضع معیشت کارگران و رونق و پویایی نگاه‌های اقتصادی دانست و گفت: نقطه قوت دستمزد ۱۴۰۱ این بود که ۱۶ درصد بالاتر از نرخ تورم بسته شد و زودتر از پایان سال به نتیجه رسید.

ناصر چمنی در گفتگو با ایسنا در ارزیابی تصویب افزایش ۵۷ درصدی دستمزد سال ۱۴۰۱ کارگران اظهار کرد: دستمزد ۱۴۰۱ را باید از دو منظر ببینیم؛ یکی تورمی که یکسال لمس کردیم و با این زندگی کردیم و دوم تورمی که سال آینده خواهیم داشت. دستمزدی که برای کارگران مصوب شده دستمزد خوبی بود که قدرت معیشت کارگران را بالا می‌برد.

وی بیان اینکه روند تعیین دستمزد ۱۴۰۱ از نرخ تورم باید ادامه پیدا کند افزود:

## موافقت مجلس با دو فوریت طرح

## تمدید زمان تحویل قیر

سال ۱۴۰۰

نمایندگان مجلس دو فوریت طرح تمدید زمان تحویل قیر سال ۱۴۰۰ را تصویب کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه دیروز، با ۱۷۸ رأی موافق با دو فوریت طرح تمدید زمان تحویل قیر سال ۱۴۰۰ موافقت کردند. این ماده واحدی از طرح مهلت تحویل و بیوم‌تورم (قیر) منسوخ بند (۱) تصویب شد. با توجه به سال ۱۴۰۰

دبیر انجمن نوردکاران فولاد خواستار شد

## سرنوشت بازار فولاد را به کشورهای CIS گره‌نزدید



نیز می‌توانیم. وی افزود: بر این اساس برای متعادل شدن روند صادرات پیشنهاد می‌شود در زمان صادرات زنجیره فولاد یا سایر صنایع انرژی‌ریز نظیر مس و آلومینیوم، دولت میزان بارانه مختص هر بخش را از همان بخش اخذ کند. بدین ترتیب دیگر دولت متهم به پرداخت بارانه به کشورهای همسایه نیز نخواهد بود. چرا که در حال حاضر واحدهای انرژی‌ریز برای در گفتمتوگ با ایسنا، ضمن اشاره به انتباه‌های هفته اخیر بورس کالا و رشد قیمت فولاد در بازارهای داخلی اظهار کرد: خوشبختانه تولید فولاد خام در کشور بیش از میزان نیاز داخل بوده و با افزایش میزان عرضه در بورس کالا، علاوه بر اینکه واحدهای نوردی تولیدی را نیز به قیمت بالاتری به بازار عرضه خواهد کرد.

## توزیع حاشیه سود و ایجاد توازن و تعادل در زنجیره فولاد

برلوی ضمن ابراز امیدواری نسبت به حمایت دولت در تحقق این امر مهم، تصریح کرد: در بازارهای جهانی مولدولایی همیشه طرفدار بیشتری داشته و اغلب کشورهای دارای تکنولوژی تولید در پایین دست، سعی دارند تا در وهله اول بازار داخلی را متغیر کرده و سپس بازار راهی بازارهای صادراتی کنند. در ایران نیز با توجه به ظرفیت واحدهای نوردی که در کشور ایجاد شده است، می‌تواند تا این عرضه داخلی فولاد را نیز تامین کند. در صورت عدم تقاضای بازار داخلی، ماده اولیه صادر شود تا واحدهای پایین دستی نیز بتوانند از این موقعیت صادراتی بهره‌مند شوند و نرخ صادرات به سمت ارزش افزوده بیشتر حرکت داشته باشند.

دبیر انجمن نورد کاران فولادی ایران ادامه داد: با توجه به نگاه وزیر

صمت به صنعت فولاد از گران‌فروشی در این حوزه مهمانته به عمل آمده است. همچنین با توجه به تحولات منطقه و اعلام روسیه مبنی بر جلوگیری از صادرات کامودیتی‌ها، فرصت بسیار مناسبی برای واحدهای تولید کننده فولاد در پایین‌دست است که محصولات فولادی را با ارزش افزوده بیشتر صادر کنند. اما برای سود بردن از این موقعیت، بدست آمده تقویت دولت بسیار مهم است. از یک سو قیمت‌ها در بازار داخلی کنترل خواهند شد و البته‌های همچون آنچه که در هفته گذشته به وجود آمده، را شاهد نمی‌باشیم. از سوی دیگر نیز از بازارهای صادراتی بهره‌مند شویم.

## فروکش کردن التهاب بازار با عرضه مولدولایی

این عضو هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی خاطرنشان کرد: انجمن نوردکاران فولادی ضمن اعلام آرزوی مادی برای طرح‌های حمایتی دولت در راستای کنترل قیمت‌ها پیشنهاد می‌کند که با توجه

## افزایش شدید هزینه تولید با تغییر نرخ محاسبه عوارض گمرکی کالاها

باشد. ملاک عمل قرار خواهد داد. در یک نظام کمترخی از، قاعداً نرخ دیگری وجود نخواهد داشت تا مبنای محاسبه قرار گیرد.

معاون اسبق وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه این نرخ حتی ضرایب ارزش‌هزینه‌های گمرکی برای واردات کالا ثابت باشد، افزایش ۶۱ درصدی در این تغییرات نرخ از افزایش نرخ ارز و افزایش نرخ دلار، حقال ۱۶ هزار ۷۰۰ بر قیمت کالاهای اساسی و دارو را افزایش خواهد داد. کالاها به قیمت از این افزایش نرخ ارز و افزایش نرخ دلار، به کشت‌پذیری قیمت‌ها، افزایش خواهند یافت. این سیر افزایش قیمت‌ها یعنی تسخیر نرخ تورم در نقطه‌ای که ایستاجیم.

تغییر سابقه نرخ ارز رسمی کشور و تبعات شدید تورمی دلبری معتقد است: اثر این مصوبه که یکی از بزرگ‌ترین تغییرات رسمی نرخ از ماه مصوبه مجلس شورای اسلامی رخ داده، تبعات سنگینی بر متغیرهای اقتصاد کلان ایجاد خواهد کرد. در تاریخ اقتصاد ایران از قبل و بعد از انقلاب از نظر شدت تغییرات بی‌سابقه خواهد بود. وی در ادامه گفت: اثر تغییرات شدید ارزی که در مبنای محاسبات اخذ حقوق گمرکی، سود بازرگانی و هزینه‌های ترخیص اسنور است، از ۶ تا ۷ برابری شدن مبنای محاسبه هزینه‌های ورودی کالا، که در تغییر نرخ از ۲۰۰ تا ۲۰۰ تومان به از نرخ کمترخی کشور بازار، مبنای محاسبه را بیش از ۶۰۰ درصد افزایش می‌دهد. البته گمرک جمهوری اسلامی ایران مجری قانون است، نرخ از مصوب کمترخی را که ار استثنای قانون تعیین نکرده

کالای، افزایشی غیر قابل پیش‌بینی در افزایش قیمت کالاهای وارداتی، و به تبع آن باعث افزایش شدید قیمت کالاهای تولید داخلی و وارداتی در سال آینده و در صورت تأیید جزء یک بند الحاقی یک تصدیق یک بودجه سال ۱۴۰۱ از سوی شورای نگهبان و ابلاغ آن از سوی مجلس و دولت رخ خواهد داد.

## تأثیر مصوبات پولی و تعرفه‌ای سال‌ها باقی خواهد ماند

کلیت نرخ تورم و رشد نقدینگی که از اهداف بودجه تقدیمی به مجلس شورای اسلامی بود، نه تنها تایت خواهد ماند، بلکه نتیجه عکس خواهد داد. دولت سیزدهم برای منوای اصلاحی سیاست‌های پولی، ارزی و مالی و نیز تعرفه‌های خود باید در یک فرصت دیگر به همراه کارشناسی عماد و محاسبات کلیه تاثیرات آن بر متغیرهای اقتصادی، لایحه چانه‌جانی به مجلس شورای اسلامی تقدیم نماید تا با چشم‌پاز و پیش‌بینی شده به اصلاحات اقتصادی مخیر مورد نیاز کشور باشیم.

این اتفاق وجود دارد که چرا مجلس شورای اسلامی، در هنگام تصویب لایحه بودجه، امکان دامی صادر می‌کند. مصوبات مورد نظر پولی و تعرفه‌ای مصفاً باز احکام دامی است که اثر آن تا مدت‌ها در اقتصاد کشور خواهد ماند.

۱۴۰۱/۰۶/۳۱) عمده‌فروشی تولیدی دامه داد شما نمایندگان مردم هسید اگر در مجلس به موضوع قیر برای ۷۰ می‌دید بحث شخصی نیست، روستاها در این حوزه سرگردان هستند، خیلی از جاده‌های اصلی روستاها در این خصوص دچار مشکل هستند. چرا برخی آقایان که اسم روستاها را شنیده‌اند حتی روستاها حضور ندارند. در توزیع بین صاحبان می‌کنند و با شناخت می‌کنند. نماینده‌ها در این حوزه به دنبال هساد هستند؟

پایان ۱۴۰۱/۰۶/۳۱) تمدید می‌گردید. کاملاً خوش به عنوان نماینده متقاضیان بررسی طرح به صورت دو فوریت. گفت: این قانون تا ۱۶ اسفند مهلت دارد و چند روز دیگر به پایان می‌رسد، بنیاد مسکن بیش از ۲۰ درصد قرار در روستاها مصرف نکرده است. نزدیک به ۸۰ درصد آن از سوی وزارت راه کار نشده است. شهرداری‌ها و نوسازی مدارس هم باید اقدامات لازم را انجام دهند. بر این اساس لازم است این قانون



هم اکبر باژوگی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعلام کرد که برخی تولید کنندگان لوازم خانگی قیمت محصولات خود را ۱۲ درصد افزایش دادند. بیشترین افزایش قیمت مربوط به یخچال و فریزر و کولر آبی بود و قیمت ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی تغییری نکرده بود. اما باژوگی اخیراً بهمن از قیمت ضراب‌لابل برای بازگشت قیمت‌ها به قیمت‌های قبلی خبر داد. وزارت صمت ۲۲ بهمن ماه را آخرین فرصت کاهش قیمت محصولات لوازم خانگی اعلام کرده و وعده داده بود که با شرکتهای مختلف برخورد خواهد کرد و همچنین گفته بود که به جز یک برنده سایر برنده‌های ایرانی قیمت خود را کاهش دادند. موضوعی که بازاری‌ها آن را تأیید کردند. اخیراً معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرد که تولید کنندگان دولتی‌های قیمت‌های خود را به قیمت‌های قبل برگردانند. اما طبق اعلام اتحادیه، هنوز یک شرکت به کاهش قیمت نرسیده بود.

پایان ۱۴۰۱/۰۶/۳۱) تمدید می‌گردید. کاملاً خوش به عنوان نماینده متقاضیان بررسی طرح به صورت دو فوریت. گفت: این قانون تا ۱۶ اسفند مهلت دارد و چند روز دیگر به پایان می‌رسد، بنیاد مسکن بیش از ۲۰ درصد قرار در روستاها مصرف نکرده است. نزدیک به ۸۰ درصد آن از سوی وزارت راه کار نشده است. شهرداری‌ها و نوسازی مدارس هم باید اقدامات لازم را انجام دهند. بر این اساس لازم است این قانون

صمت به صنعت فولاد از گران‌فروشی در این حوزه مهمانته به عمل آمده است. همچنین با توجه به تحولات منطقه و اعلام روسیه مبنی بر جلوگیری از صادرات کامودیتی‌ها، فرصت بسیار مناسبی برای واحدهای تولید کننده فولاد در پایین‌دست است که محصولات فولادی را با ارزش افزوده بیشتر صادر کنند. اما برای سود بردن از این موقعیت، بدست آمده تقویت دولت بسیار مهم است. از یک سو قیمت‌ها در بازار داخلی کنترل خواهند شد و البته‌های همچون آنچه که در هفته گذشته به وجود آمده، را شاهد نمی‌باشیم. از سوی دیگر نیز از بازارهای صادراتی بهره‌مند شویم.

## فروکش کردن التهاب بازار با عرضه مولدولایی

این عضو هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی خاطرنشان کرد: انجمن نوردکاران فولادی ضمن اعلام آرزوی مادی برای طرح‌های حمایتی دولت در راستای کنترل قیمت‌ها پیشنهاد می‌کند که با توجه

وی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود تاکید کرد: دیگر موضوعی که پس از بهبود امنیت التهابات در منطقه CIS به اطلاع وزارت صمت رسانده و درخواست اصلاح آن را داشتیم، گروه نوزن قیمت‌های داخلی به قیمت کشورهای CIS در شرایط کنونی و اصلاح قیمت‌گذاری در بورس کالا بر مبنای قیمت تمام‌شده در پایین دست زنجیره و با حفظ تناسب حاشیه سود منطقه هستیم.

وی افزود: انجمن نوردکاران فولادی ایران در این رابطه در نامه خود خطاب به وزارت صمت، معمن و تجارت خواستار حذف مبنای قیمت‌گذاری بر مبنای CIS در شرایط پر التهاب کنونی است. چرا که متعادل‌سازی این امر سبب گرانی خواهد شد. کم‌اینکه در معاملات هفته گذشته بورس کالا انتظار رشد قیمت باعث جهش قیمتی شده و امید آن می‌رود مسئولان با در نظر گرفتن ضرایب قیمتی که در گذشته و وزارت صمت تأیید شده و با لحاظ آن نرخ تورم و بهره‌مندی از نظرات تشکل‌های مرتبط با زنجیره فولاد، به ضرایب منطقی رسیده و مانع رشد قیمت مولدولایی فولاد و کمکس آن در پایین دست شوند.

## افزایش شدید هزینه تولید با تغییر نرخ محاسبه عوارض گمرکی کالاها

باشد. ملاک عمل قرار خواهد داد. در یک نظام کمترخی از، قاعداً نرخ دیگری وجود نخواهد داشت تا مبنای محاسبه قرار گیرد.

معاون اسبق وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه این نرخ حتی ضرایب ارزش‌هزینه‌های گمرکی برای واردات کالا ثابت باشد، افزایش ۶۱ درصدی در این تغییرات نرخ از افزایش نرخ ارز و افزایش نرخ دلار، حقال ۱۶ هزار ۷۰۰ بر قیمت کالاهای اساسی و دارو را افزایش خواهد داد. کالاها به قیمت از این افزایش نرخ ارز و افزایش نرخ دلار، به کشت‌پذیری قیمت‌ها، افزایش خواهند یافت. این سیر افزایش قیمت‌ها یعنی تسخیر نرخ تورم در نقطه‌ای که ایستاجیم.

تغییر سابقه نرخ ارز رسمی کشور و تبعات شدید تورمی دلبری معتقد است: اثر این مصوبه که یکی از بزرگ‌ترین تغییرات رسمی نرخ از ماه مصوبه مجلس شورای اسلامی رخ داده، تبعات سنگینی بر متغیرهای اقتصاد کلان ایجاد خواهد کرد. در تاریخ اقتصاد ایران از قبل و بعد از انقلاب از نظر شدت تغییرات بی‌سابقه خواهد بود. وی در ادامه گفت: اثر تغییرات شدید ارزی که در مبنای محاسبات اخذ حقوق گمرکی، سود بازرگانی و هزینه‌های ترخیص اسنور است، از ۶ تا ۷ برابری شدن مبنای محاسبه هزینه‌های ورودی کالا، که در تغییر نرخ از ۲۰۰ تا ۲۰۰ تومان به از نرخ کمترخی کشور بازار، مبنای محاسبه را بیش از ۶۰۰ درصد افزایش می‌دهد. البته گمرک جمهوری اسلامی ایران مجری قانون است، نرخ از مصوب کمترخی را که ار استثنای قانون تعیین نکرده

اینفوگراف

## ۱۰ عادت روزانه برای بهبود سلامت جسم و روان

- صبح به محض بیدار شدن از خواب بیدار شوید.
- هر روز حداقل ۲۰ دقیقه در طبیعت یا فضای سبز قدم بزنید.
- قند و شکر را محدود کنید.
- دست‌کم مصرفش را محدود کنید.
- ذهن‌آگاهی را تمرین کنید و به جای تمرکز در گذشته و آینده، در لحظه زندگی کنید.
- دست‌کم یک ساعت قبل از خواب وسایل الکترونیکی را خاموش کنید.
- با آب و مایعات و میوه‌ها و سبزی‌های رنگی بدن‌تان را هیدراته نگه دارید.
- با رزینی سالم که می‌توانید به آن پایبند باشید روتین‌تان را در محدوده سلامتی نگه دارید.

تجارت امروز